RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO CENTRO
CEARENSE DE IDIOMAS (CCI) – TIANGUÁ/CE

EDITAL Nº 002/2023 – GAB - CREDE 5/CE, DE 28 DE JULHO DE 2023 E SUAS ALTERAÇÕES

O coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 5 - Tianguá,
professor Gerso Mendes Coelho de Morais, no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos I e
III, do Art. 93 da Constituição do Estado do Ceará e atendendo ao que dispõem os artigos 4º e 5º da Lei
No 16.455, de 19 de dezembro de 2017, referente ao EDITAL Nº 002/2023 – GAB-CREDE 5/CE, DE 28
DE JULHO DE 2023 SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES, EM CARÁTER TEMPORÁRIO,
PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS PARA ATUAREM NO CENTRO
CEARENSE DE IDIOMAS (CCI) – TIANGUÁ/CE, publicado no dia 28 de julho de 2023, torna público o
Resultado Final deste Processo Seletivo:

LÍNGUA INGLESA

CLASSIFICAÇÃO
FINAL EM ORDEM

CRESCENTE
CANDIDATOS(AS)

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS
1ª FASE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA
2ª FASE

NOTA FINAL
SELEÇÃO

SITUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

1 VANESSA RODRIGUES COSTA 2,0 9,6 11,6 CLASSIFICADA

2 GILDAZIO SILVA DE SOUZA 1,0 8,7 9,7 CLASSIFICADO

3 THAYLANE MARQUES DA COSTA 1,0 7,9 8,9 CLASSIFICADA

4 FRANCISCO MÁRCIO ARAÚJO OLIVEIRA 2,0 4,2 6,2 NÃO CLASSIFICADO

5 ADÃO LOPES DA FONSECA 5,4 AUSENTE - NÃO CLASSIFICADO

6 FRANCISCO JUNIO VERAS BRITO 3,0 AUSENTE - NÃO CLASSIFICADO

LÍNGUA ESPANHOLA

CLASSIFICAÇÃO
FINAL EM ORDEM

CRESCENTE
CANDIDATOS(AS)

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS
1ª FASE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA
2ª FASE

NOTA FINAL
SELEÇÃO

SITUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

1 ANTÔNIO BRUNO RUFINO DE AGUIAR 8,0 8,9 16,9 CLASSIFICADO

2 HERNANDO CUBAQUE CÁCERES 2,5 9,5 12 CLASSIFICADO

3 ELIETE OLIVEIRA MONTE 1,5 7,0 8,5 CLASSIFICADA

4 CÍCERO ROMÃO PEREIRA SOBRAL 3 4,6 7,6 NÃO CLASSIFICADO

5 DAISY KAROLINE AVELINO DE CARVALHO 3,0 4,5 7,5 NÃO CLASSIFICADA

6 MARIA APARECIDA ALVES DOURADO 3,0 0,5 3,5 NÃO CLASSIFICADA

7 ANA MÁRCIA RODRIGUES SILVA 1,0 AUSENTE - NÃO CLASSIFICADA

8 FRANCISCA GÉSSICA OLIVEIRA LOPES 2,5 AUSENTE - NÃO CLASSIFICADA

Tianguá, 11 de agosto de 2023.